
zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 8I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 7 .  B Ř E Z E N  2 0 0 8   Č Í S L O  6

Návrh rozpočtu Města Blansko na rok 2008 vychází –
•  ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních roz-

počtů, ve znění pozdějších předpisů, 
•  ze zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých 

daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům, ve 
znění pozdějších předpisů, 

•  z vyhlášky Ministerstva fi nancí č. 392/2007 Sb., o podílu jednotlivých 
obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu 
daně z přidané hodnoty a daní z příjmů, 

•  z predikce daňových příjmů obcí dle očekávaného stavu legislativy 
k 1.1.2008 stanovené Ministerstvem fi nancí ČR,

•  ze zákona č. 360/2007 Sb., o státním rozpočtu České republiky na 
rok 2008,

•  z Rozpočtového výhledu Města Blansko na období 2008 – 2012.

PŘÍJMOVÁ ČÁST ROZPOČTUPŘÍJMOVÁ ČÁST ROZPOČTU
Návrh rozpočtu příjmů je členěný na daňové příjmy, nedaňové příjmy, 

kapitálové příjmy a přijaté transfery. Příjmy dosahují 89,44 % z celkového 
návrhu rozpočtu města na rok 2008.

VLASTNÍ PŘÍJMY 
1. Daňové příjmy

Základním zdrojem příjmů Města Blanska zůstávají nadále daňové 
příjmy, které tvoří 45,08% z celkových příjmů města. 

Daňové příjmy rozpočtů obcí upravuje zákon č. 243/2000 Sb., o roz-
počtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům 
a některým státním fondům, ve znění pozdějších předpisů a vyhláška 
Ministerstva fi nancí č. 392/2007 Sb., o podílu jednotlivých obcí na stano-
vených procentních částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané 
hodnoty a daní z příjmů. 

Odhad očekávaných podílů v daňových příjmech byl stanoven s při-
hlédnutím k predikci Ministerstva fi nancí na rok 2008.

Daňové příjmy rozpočtu tvoří – 
•  podíl na dani z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních 

požitků, odváděné zaměstnavatelem jako plátcem daně podle zákona 
o daních z příjmů,

•  podíl na dani z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti podle místa 
výkonu práce zaměstnanců, tj. podíl na 1,5 % z celostátního hrubého 
výnosu daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a z funkčních 
požitků, odváděné zaměstnavatelem jako plátcem daně z příjmů, sta-
novené v závislosti na poměru počtu zaměstnanců v obci k celkovému 
počtu zaměstnanců vykázaných v obcích České republiky, 

•  podíl na dani z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné čin-
nosti, tj. podíl na 21,4 % z 60 % celostátního hrubého výnosu daně, 

•  daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti podle 
místa trvalého pobytu dané fyzické osoby, tj. 30 % z výnosu (záloh) 
na daň z příjmů fyzických osob, které mají na území města bydliště ke 
dni jejich splatnosti a výnosu (vyrovnání a dodatečně přiznaná nebo 
vyměřená daň) z příjmů fyzických osob, které měly na území obce 
bydliště k poslednímu dni zdaňovacího období, k němuž se daňová 
povinnost vztahuje,

•  podíl na dani z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou podle zvlášt-
ní sazby, 

•  podíl na dani z příjmů právnických osob bez daně placené obcemi,
•  daň z příjmů právnických osob v případě, kdy poplatníkem je město, 

tzn. město je příjemcem 100 % výnosu daně, 
•  podíl na dani z přidané hodnoty,
•  daň z nemovitostí, na jejímž území se nemovitost nachází je příjem-

cem 100 % výnosu daně.

Součástí daňových příjmů územních samosprávných celků jsou poplat-
ky a odvody v oblasti životního prostředí, místní poplatky, ostatní odvody 
z vybraných činností a služeb a správní poplatky, jejichž rozpočet je stano-
ven odborným odhadem jednotlivých odborů městského úřadu. 
•  poplatky a odvody v oblasti životního prostředí
  Poplatky za znečišťování ovzduší zahrnují poplatky za vnášení zne-

čišťujících látek do ovzduší za zvláště velké, střední a malé zdroje zne-
čišťování podle zákona o ochranně ovzduší.

  Patří sem také poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vybíraný 
městem ve smyslu zákona o místních poplatcích. 

•  místní poplatky 
  Místní poplatky nemají charakter platby za službu vykonanou měs-

tem. O zavedení místních poplatků rozhoduje město v samostatné 
působnosti. Místní poplatky pro územní obvod města jsou schváleny 
zastupitelstvem města obecně závaznou vyhláškou. Město může vybírat 
pouze poplatky taxativně vymezené zákonem č. 565/1990 Sb., o míst-
ních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

  Městem jsou vybírané tyto poplatky: poplatek ze psů, poplatek za rekre-
ační pobyt, poplatek za užívání veřejného prostranství, poplatek ze 
vstupného, poplatek z ubytovací kapacity, poplatek za povolení k vjezdu 
s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí města, poplatek za 
provozovaný výherní hrací přístroj.

  Rozhodování o typech, sazbě, ohlašovací povinnosti, splatnosti a osvo-
bození místních poplatků spadá do samostatné působnosti města 
a je v kompetenci zastupitelstva města. Správa místních poplatků, tj. 
vyměření, vybírání, vymáhání, případně poskytování úlev spadá do 
přenesené působnosti a je v kompetenci městského úřadu. Toto rozli-
šení kompetencí je třeba přesně dodržovat. 

•  ostatní odvody z vybraných činností a služeb 
  Příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské opráv-

nění jsou příjmy obcí s rozšířenou působností, které vyplývají ze záko-

na č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti 
k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění 
zákona č. 411/2005 Sb.

•  správní poplatky
  Vyměřování a vybírání správních poplatků upravuje zákon č. 634/2004 

Sb., o správních poplatcích, v platném znění. Poplatníkem správních 
poplatků je fyzická nebo právnická osoba, která dává podnět ke správ-
nímu úkonu a správnímu řízení žádostí. Správní poplatky jsou splatné 
před provedením správního úkonu a správního řízení, jehož výsledkem 
jsou vydaná povolení, rozhodnutí apod. upravená zvláštními zákony. 
Město vydá povolení, rozhodnutí apod. až je správní poplatek zapla-
cen a poplatník jeho zaplacení prokáže. Záporné vyřízení žádosti není 
důvodem k vrácení správního poplatku. Sazby poplatků jsou stanoveny 
pevnou částkou nebo procentem ze základu poplatku. Jednotlivé sazby 
poplatků jsou uvedeny v sazebníku.

  Městu náleží správní poplatky jen ty, které samo uložilo a vybralo v rám-
ci svého výkonu státní správy v rozsahu, kterým je podle zákona pově-
řeno. Městu jsou zejména hrazeny poplatky za vystavení stavebního 
povolení, za vystavení územní rozhodnutí, za vystavení kolaudačního 
rozhodnutí, za změnu užívání, za překopy, za vystavení řidičského 
průkazu, za zápis do registru vozidel, za vystavení cestovního dokla-
du, za vystavení občanského průkazu, za zápis do registru obyvatel, za 
vystavení rodného listu, za změnu jména, za delegaci sňatku, za ověření 
podpisu a listin, za vystavení rybářského lístku, za vystavení loveckého 
lístku, za vystavení živnostenského listu, za změnu v živnostenském lis-
tu. Z vybraných správních poplatků za povolení provozu VHP je 50 % 
odvedeno fi nančnímu úřadu. 

2. Nedaňové příjmy
Nedaňové příjmy dosahují 11,69 % z celkových příjmů města a jsou to 

příjmy z vlastní činnosti, odvody příspěvkových organizací s přímým vzta-
hem, příjmy z pronájmu majetku, příjmy z realizace fi nančního majetku 
a úroků, příjmy z přijatých sankčních plateb, příjmy z prodeje krátkodo-
bého a drobného dlouhodobého majetku, příjmy z ostatních nedaňových 
příjmů, příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů a pří-
jmy z přijatých splátek půjčených prostředků – 
•  vlastní činnost města, položka 211x – je to za poskytování služeb v infor-

mačním centru BLANKA – za využívání internetu občany, za kopíro-
vání, za prodej zboží, provize z prodeje vstupného a půjčovného a také 
příjmy v hotovosti za prodej vstupenek na kulturní akce, dále z těžby 
dřeva v lesním hospodářství, za úkony pečovatelské služby, za vydané 
recepty a žádanky, za stravování starých a zdravotně postižených občanů 
– úhrady za obědy, příjmy od MKD za vstupné do městských lázní a za 
dopravu do divadel a na zájezdy, příjem od EKO-KOMu za separovaný 
odpad, příjmy od ASEKOLu za použitá elektrozařízení, příjmy od fyzic-
kých a právnických osob za služby související s pronájmem bytového 
a nebytového prostoru, za kopírování na odborech městského úřadu, 
za služby zasedací místnosti, příjmy od rodičů dětí vyžadující zvýšenou 
pozornost, které se zúčastnily víkendových pobytů a letního tábora, 
příjmy od VZP za obstarání, zajištění a provedení reklamní služby na 
akci vyhlášení nejlepších sportovců města Blansko, 

•  odvody příspěvkových organizací s přímým vztahem, položka 212x 
– jedná se o odvod odpisů z majetku předaného do správy Nemocnici 
Blansko, 

•  pronájem majetku města, položka 213x – je to za pozemky na území 
města včetně pozemků, na kterých je vlek na Hořicích, za bytové a neby-
tové prostory fyzickým a právnickým osobám, za nebytové prostory škol-
ským a kulturním zařízením, za kotelny mateřských a základních škol, 
za nebytové prostory v Nemocnici Blansko, za smuteční síň a hrobová 
místa, za plynárenské zařízení, za část autobusové zastávky, za zábradlí 
mostu, také za pronájem majetku ve vlastnictví města Službám, s. r. o., 
Blansko – tj. za parkovací automaty, nebytový prostor bývalé hasičky, 
veřejné WC, zimní stadión, lázně a koupaliště, malou vodní elektrárnu, 
rekreační oblast Palava, útulek pro psy, tržnici na nám. Svobody (ved-
le tržnice p. Slavíčka), veřejné prostranství na ul. Hybešova za účelem 
konání prodejních trhů a za prováděnou reklamní a informační činnost 
s využitím sloupů veřejného osvětlení,

•  úroky, položka 2141 – jsou jimi bankovní úroky a splátky úroků z poskyt-
nutých účelových půjček – do rozpočtu města od Technických služeb, s. r. o.,
Blansko za poskytnutí půjčky v roce 2003, od TJ ČKD za poskytnutí 
půjčky v roce 2005, – do Fondu rozvoje bydlení města (dále jen FRB) 
a do Státního fondu rozvoje bydlení ČR (dále jen SFRB ČR) od občanů, 
kteří vlastní bytový fond na území města, 

•  realizace fi nančního majetku, položka 214x – město má uzavřenou 
smlouvu o obhospodařování cenných papírů se společností Atlantik 
Asset Management investiční společnost, a. s., Hilleho 6, Brno, (dále 
jen AAM, a. s.), jsou to zejména příjmy z podílu na zisku a dividend, 
úroky ze státních dluhopisů, úroky z komunálních dluhopisů, 

•  přijaté sankční platby, položka 2210 – jde zejména o sankce za porušení 
obecně nebo místně závazných předpisů – jsou jimi pokuty ukládané 
obecním živnostenským úřadem, stavebním úřadem, městskou policií, 
právním oddělením za přestupky v řízení přestupkové komise, právním 
oddělením ve správním řízení, odborem vnitřních věcí za dopravní pře-
stupky a z dopravně správních agend, odborem vnitřních věcí na úseku 
občanských průkazů a na úseku cestovních dokladů,

•  ostatní přijaté vratky transferů, položka 2229 – jde o vratky transfe-
rů poskytnutých v minulých obdobích neveřejným subjektům (které 
nejsou veřejnými rozpočty) – v rámci fi nančního vypořádání lékařské 
služby první pomoci za rok 2007 budou vráceny fi nanční prostředky

 – do rozpočtu města, tj. z příspěvku města,
 – do rozpočtu kraje prostřednictvím rozpočtu města, tj. z příspěvku kraje,
•  příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majet-

ku, položka 231x – jedná se o prodej zastaralého, opotřebovaného 
zařízení užívaného zaměstnanci městského úřadu při výkonu státní 
správy a samosprávy, 

•  přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady, přijaté pojistné náhrady, 
položka 232x – do rozpočtu města budou poukázány fi nanční prostřed-
ky z depozitního účtu, které nebyly v roce 2007 vyčerpány na výplatu 

mezd včetně sociálního a zdravotního pojištění, také je zapracováno 
přijetí fi nančních prostředků od spoluvystavovatelů na REGIONTOUR 
– BLANENSKO (od společností: S.M.K., a. s., Skalní mlýn 96, Blansko, 
Olšovec, s. r. o., Havlíčkovo nám. 714, Jedovnice, Aluminium group, a. s.,
Rájecká 74, Sloup, Penzion U Hraběnky, Petrovice 20, Pivovar Černá 
Hora), příspěvek od realizátora Komunitního plánování sociálních 
služeb, o.p.s., Žďár 58, Protivín na základě Dohody o partnerství k pro-
jektu „Podpora vytváření krajských plánů střednědobého rozvoje soci-
álních služeb a vytváření místních partnerství v Jihomoravském kraji“ 
mezi Městem Blansko a realizátorem projektu Komunitní plánování, 
přefakturace za pojištění bytových domů Zborovce 66 b.j., Písečná I. 
90 b.j. a Písečná II. 90 b.j. (uhradí příslušná Bytová družstva), přijatá 
plnění od pojišťovny – za pojistnou událost v Nemocnici Blansko na 
výměnu dveřních křídel, za pojistnou událost na zimním stadionu za 
provizorní opravu střešní krytiny a zahrnuje náhradu za provedenou 
opravu podlahy v Dělnickém domě, vrácené pojistné za majetek ve 
vlastnictví města , které bylo uhrazené pojišťovně v roce 2007,

•  ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené, položka 2329 – zahrnuje 
očekávané fi nanční prostředky na výkon sociálně právní ochrany dětí, 
rekonstrukce hřiště Klepačov, cyklistické stezky a pěší komunikace 
podél řeky Svitavy – úsek B, obnova a uchování kulturní památky zá-
mek Blansko – II. etapa, parkové parkoviště Dvorská a také převod 
likvidačního zůstatku od obecně prospěšné společnosti Prevcentrum 
Ulita, která měla svoje sídlo na území města, 

•  příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů, položka 
2343,

•  přijaté splátky půjčených prostředků, položka 24xx – jsou to uhrazené 
splátky (nikoliv úroky) – do rozpočtu města od Technických služeb, s. r. o.,
(poskytnuto na nákup víceúčelového stroje), od TJ ČKD Blansko (poskyt-
nuto na úhradu nájemného za neoprávněné používání pozemků pod 
fotbalovými hřišti TJ ČKD Blansko (dnes FK) k provozování sportu), 
od Městské knihovny Blansko (poskytnuta přechodná fi nanční výpo-
moc na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v 1. čtvrtletí 
roku 2008, kdy městská knihovna zatím neobdržela státní dotaci), do 
Fondu rozvoje bydlení města a do Státního fondu rozvoje bydlení ČR 
(měsíčními splátkami budou hrazeny účelové půjčky, které byly obča-
nům poskytnuté na opravy, rekonstrukce a modernizace bytového fondu 
na území města v jejich vlastnictví).

3. Kapitálové příjmy 
Kapitálové (investiční) příjmy dosahují 2,31 % z celkových příjmů města 

a jsou to příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou 
drobného hmotného dlouhodobého majetku (tyto příjmy patří do neda-
ňových příjmů).
•  příjmy z prodeje pozemků, položka 3111 – 
   na základě schválení městským zastupitelstvem o prodeji pozemků 

z vlastnictví města, a to včetně pozemků na výstavbu rodinných domů 
na ulici Pod Sanatorkou bude na účet města uhrazeno 6.624,0 tis. Kč, 
za prodej pozemků v průmyslové zóně budou na účet města poukázány 
fi nanční prostředky ve výši 954,0 tis. Kč,

•  příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí, položka 3112 – 
obyvatelé bytového domu na ul. Jasanová 30, 32, 34 (42 b. j. – bytový 
dům ve vlastnictví města) uhradí měsíčními platbami na účet města 
celkem 1.651,4 tis. Kč, 

  na výstavbu technické infrastruktury rodinného domu na ul. Pod Sana-
torkou bude poukázáno na účet města 700,0 tis. Kč,

  město prodá ze svého vlastnictví budovu (kotelnu) včetně pozemku 
(zastavěná plocha, nádvoří) na ul. Absolonova ve výši 621,0 tis. Kč,

  z provedeného vyúčtování výstavby 76 garáží na sídlišti Písečná uhradí 
poslední vlastník 1,2 tis. Kč. 

•  příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku, položka 
3113 – město získá do svého rozpočtu z prodeje referentského vozidla, 
které je v užívání samosprávy 20,0 tis. Kč a z prodeje 2 služebních aut 
městské policie (z roku 2002 a roku 2003) 250,0 tis. Kč. Jedná se o pro-
tihodnoty při pořízení nových vozidel.

CIZÍ ZDROJE 
4. Přijaté transfery

Druhou objemově nejvýznamnější oblastí jsou přijaté transfery, které 
u Města Blanska tvoří 30,36 % z celkových příjmů města. Zahrnuje neopě-
tované příjmy z dotací od jiných veřejných rozpočtů nebo ze zahraničí. 

Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR dne 5. prosince 2007 svým usne-
sením č. 553 schválila zákon č. 360/2007 Sb., o státním rozpočtu ČR na 
rok 2008. Součástí zákona o státním rozpočtu jsou mimo jiné i fi nanční 
vztahy k rozpočtům obcí v úhrnech po jednotlivých krajích (dle přílohy 
č. 7 k zákonu).

Dne 13. prosince 2007 Zastupitelstvo Jihomoravského kraje schválilo 
rozpočet Jihomoravského kraje na rok 2008.

Finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtům obcí (příloha č. 7 záko-
na o státním rozpočtu na rok 2008) obsahuje následující neinvestiční 
transfery, položka 4112: 
•  Na výkon státní správy – poskytování příspěvku na výkon státní sprá-

vy prováděné městem v přenesené působnosti stanoví § 62 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Město Blan-
sko obdrží příspěvek, který je určen na částečnou úhradu výdajů s výko-
nem státní správy. V roce 2008 bude příspěvek na výkon státní správy 
rozdělován podle nové metodiky poprvé použité v roce 2006 a aktuali-
zované na podmínky roku 2008. Celkový objem příspěvku byl pro rok 
2008 valorizován o 3 %. 

  Dalším zdrojem úhrady výkonu státní správy jsou správní poplatky zís-
kané městem za provedení správních úkonů v přenesené působnosti. 

  Dotace ve výši 38.025,1 tis. Kč je účelová, ale nepodléhá fi nančnímu 
vypořádání za rok 2008.

•  Na školství – jedná se o příspěvek, který je určen na částečnou úhradu 
provozních výdajů mateřských a základních škol, jejichž zřizovatelem 

Rozpočet Města Blansko na rok  2008



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 9I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 7 .  B Ř E Z E N  2 0 0 8   Č Í S L O  6

je město. Na základě počtu žáků uvedených v zahajovacích výkazech 
školního roku 2007/2008 je pro Jihomoravský kraj stanoven propočtový 
ukazatel pro rok 2008 ve výši 1.380,75 Kč na 1 žáka. 

  Dotace ve výši 2.942,4 tis. Kč je účelová, ale nepodléhá fi nančnímu 
vypořádání za rok 2008.

Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu, položka 4111: 
•  Na úhradu výdajů souvisejících se zabezpečením činností vykoná-

vaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí – dotace je poskytová-
na na základě § 58 odst. 1 zákona č. 359/19999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. Dotace bude městu uvol-
ňována ve čtvrtletních zálohách Ministerstvem fi nancí ČR na základě 
údajů a propočtů Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. 

  Dotace z Všeobecné pokladní správy státního rozpočtu je předmětem 
fi nančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2008. 

•  Na úhradu osobních a věcných výdajů souvisejících s výkonem pře-
nesené působnosti v oblasti sociálních služeb – fi nanční prostředky 
budou uvolněny ve formě účelové neinvestiční dotace na výkon státní 
správy v oblasti sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociál-
ních službách. Finanční prostředky poukáže Ministerstvo fi nancí ČR na 
základě rozdělení Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. 

Dotace z Všeobecné pokladní správy státního rozpočtu je předmětem 
fi nančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2008. 

Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu ČR (dotace 
přijaté od orgánů státní správy), položka 4116:
•  Na dávky sociální péče pro těžce zdravotně postižené, dávky pomo-

ci v hmotné nouzi a ostatní dávky – jsou určeny pro občany sociálně 

potřebné a pro občany zdravotně a tělesně postižené. Kritériem pro 
stanovení objemu dotace na dávky jsou příslušné zákonné předpisy. 
Poskytovatelem dotace je Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 

  Dotace z kapitoly MPSV ČR ve výši 26.000,0 tis. Kč je předmětem 
fi nančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2008. 

•  Na výplatu příspěvku na péči oprávněným osobám – podle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Poskytovatelem dotace je Minis-
terstvo práce a sociálních věcí ČR. 

  Dotace z kapitoly MPSV ČR ve výši 66.245,0 tis. Kč je předmětem 
fi nančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2008. 

•  Na spolufi nancování výdajů na provoz poradny pro rodinu, manžel-
ství a mezilidské vztahy při poskytování sociálních služeb osobám, 
které se nacházejí v nepříznivé sociální situaci.

  Dotace z MPSV ČR ve výši 500,0 tis. Kč je předmětem fi nančního vypo-
řádání se státním rozpočtem za rok 2008. 

•  Na spolufi nancování výdajů na provoz pečovatelské služby při 
poskytování sociálních služeb osobám, které se nacházejí v nepří-
znivé sociální situaci.

  Dotace z MPSV ČR ve výši 500,0 tis. Kč je předmětem fi nančního vypo-
řádání se státním rozpočtem za rok 2008. 

•  Úřad práce podle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, uvolňuje 
formou „příspěvku“ do rozpočtu Města Blansko fi nanční prostředky 
na aktivní politiku zaměstnanosti a fi nanční prostředky na podporu 
zaměstnání osob se zdravotním postižením. O poskytnutí příspěvku 
je uzavřena písemná dohoda, která musí obsahovat mimo jiné způsob 
kontroly plnění sjednaných podmínek, podmínky a termín zúčtování 
poskytovaného příspěvku.

Neinvestiční přijaté transfery od obcí, položka 4121:
•  Město Blansko uzavřelo veřejnoprávní smlouvy s obcemi ve stejném 

správním obvodu Města Blanska (obce s rozšířenou působností), podle 
níž budou orgány Města Blanska vykonávat přenesenou působnost podle 
zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, 
(to znamená v rozhodování o přestupcích a ukládání pokut v řízeních 
o přestupcích) pro orgány obcí v jejím správní obvodu (která je účast-
níkem veřejnoprávní smlouvy). Výnos pokut uložených Komisí pro 
projednávání přestupků Města Blanska při plnění této veřejnoprávní 
smlouvy je příjmem rozpočtu Města Blanska. 

•  Město Blansko bude i v roce 2008 uzavírat smlouvy s obcemi na úhradu 
neinvestičních výdajů za dojíždějící žáky do blanenských škol.

•  Město Blansko i v roce 2008 má ve svém rozpočtu zapracované fi nanční 
prostředky od spoluvystavovatelů na REGIONTOUR – BLANENSKO 
(od obcí: Adamov, Boskovice, Jedovnice, Rájec-Jestřebí, Rudice, Sloup 
v Moravském krasu, Vavřinec).

Neinvestiční přijaté transfery z rozpočtu kraje, položka 4122:
•  Na činnost Muzea Blansko pro období roku 2008 poskytne za uvede-

ných podmínek Jihomoravský kraj v Brně fi nanční prostředky ve výši 
300,0 tis. Kč. 

Investiční přijaté transfery – investiční převody z Národního fondu, 
položka 4218:
•  Na obnovu a uchování kulturní památky zámek Blansko – akce byla 

realizována v roce 2007. Po ukončení realizace bylo provedeno závě-
rečné vyúčtování oprávněných výdajů projektu. Dotace bude městu 
poukázána na účet města v roce 2008.

PŘÍJMY   MĚSTA
Položka Daňové příjmy  Rok 2008

1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a fun.požit. 35.288,0

1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 11.850,0

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 1.713,0

1121 Daň z příjmů právnických osob 50.880,0

1211 Daň z přidané hodnoty 83.630,0

1332 Poplatky za znečišťování ovzduší 10,0

1337 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 9.076,0

1341 Poplatek ze psů 530,0

1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 150,0

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 162,5

1344 Poplatek ze vstupného 110,0

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 300,0

1346 Poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst 25,0

1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 1.600,0

1353 Příjmy za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění 900,0

1361 Správní poplatky 9.264,5

1511 Daň z nemovitostí 5.300,0

Daňové příjmy celkem 210.789,0

Nedaňové příjmy 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 9.132,5

2112 Příjmy z prodeje zboží (jinak nakoupené za účelem prodeje) 170,0

2122 Odvody příspěvkových organizací 5.893,0

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 1.910,7

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 8.758,3

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 210,0

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 10,7

2141 Příjmy z úroků (část) 879,6

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 300,0

2144 Příjmy z úroků ze státních dluhopisů 830,0

2145 Příjmy z úroků z komunálních dluhopisů 150,0

2210 Přijaté sankční platby 3.221,0

2229 Ostatní přijaté vratky transferů 476,5

2310 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 20,0

2322 Přijaté pojistné náhrady 50,0

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5.292,9

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 14.388,3

2343 Příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů 130,0

2412
Splátky půjčených prostředků od podnikatelských nefi nančních 
subjektů – právnických osob

609,2

2420
Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných společností 
a podobných subjektů

1.001,7

2451 Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací 300,0

2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 936,3

Nedaňové příjmy celkem 54.670,7

Kapitálové příjmy 

3111
Příjmy z prodeje pozemků
Příjmy z prodeje pozemků na území města a v průmyslové zóně

7.578,0

3112

Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí
Splátky od obyvatel bytového domu na ul. Jasanová 30, 32, 34
Výstavba technické infrastruktury na ul. Pod Sanatorkou
Prodej kotelny na ul. Absolonova
Vyúčtování za výstavbu 76 garáží na sídlišti Písečná

2.973,6

3113
Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 
Prodej referentského vozidla

270,0

Kapitálové příjmy celkem 10.821,6

Přijaté transfery

4111

Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu 
Výdaje související se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti 
sociálně-právní ochrany dětí
Úhrada osobních a věcných výdajů souvisejících s výkonem přenese-
né působnosti v oblasti sociálních služeb

1.843,3

4112

Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 
dotačního vztahu
Příspěvek na výkon státní správy
Příspěvek na školství

40.967,5

4116

Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu
Dávky pro zdravotně postižené a pomoc v hmotné nouzi
Příspěvek na péči
Spolufi nancování provozu poradny pro rodinu, manželství 
a mezilidské vztahy 
Spolufi nancování provozu pečovatelské služby 
Aktivní politika zaměstnanosti 
(veřejně prospěšní pracovníci) 
a na podporu zaměstnání osob se zdravotním postižením

94.078,1

4118
Neinvestiční převody z Národního fondu
Obnova a uchování kulturní památky zámek Blansko – I. etapa 
Obnova a uchování kulturní památky zámek Blansko – II. etapa 

3.800,0

4121

Neinvestiční přijaté transfery od obcí
Neinvestiční náklady na žáky dojíždějící 
do blanenských škol 
Veřejnoprávní smlouvy 
Příspěvek na regiontour

995,3

4122
Neinvestiční přijaté transfery od krajů
Podpora činnosti muzea

300,0

Přijaté transfery celkem 141.984,2

PŘÍJMY 418.265,5

Financování

8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 46.517,9

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 2.855,2

Financování celkem 49.373,1

PŘÍJMY  CELKEM 467.638,6

VÝDAJOVÁ ČÁST ROZPOČTU

Oddíl 10 – Zemědělské a lesní hospodářství

Rok 2008

Ozdravování hospodářských zvířat

Deratizace 100,0

Útulek pro psy – příspěvek na provoz – Služby, s. r. o.
Útulek pro psy – výměna oplocení (jižní strana)

461,5

Pěstební činnost
Lesy města Blanska – materiál
Lesy města Blanska – práce a služby

209,0

Správa v lesním hospodářství
Označení a údržba památkových stromů 
a regulace významných krajinných prvků
Obměna stejnokroje (pracovnice státní správy lesů)

49,0

Rybářství, myslivost
Výdaje na státní správu myslivosti
Výdaje na státní správu rybářství

40,0

CELKEM 859,5

Oddíl 21 – Průmysl, obchod, služby a cestovní ruch

Rok 2008

Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky
MVE – údržba (náhon, budova)
MVE – oprava statiky náhonu
MVE – příspěvek na provoz – Služby, s. r. o.

428,4

Vnitřní obchod
Provozní výdaje informační kanceláře BLANKA
včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů

3.087,3

Cestovní ruch

Propagace – dotisk knihy Blansko
Propagace – grant, propagační materiál Moravský kras a okolí
Propagace – společné projekty Blansko-Boskovice-Černá Hora 

380,0

Propagace – společenské akce města
Propagace – OOV, odměny, dohody
Propagace – propagační materiály, prezentace v tisku

376,0

Expozice na veletrzích CR
CR – prezentace v rámci regionu a na internetu
CR – realizace projektů na podporu CR

503,6

Opravy reklamních tabulí
Údržba informačního systému
Doplnění označení ulic

85,0

Ostatní správa v průmyslu

Výkon rozhodnutí – odstranění stavby, vymáhání po stavebníkovi
Vrácení správního poplatku 2007 – odbor SÚ

33,5

CELKEM 4.893,8

Oddíl 22 – Doprava

Rok 2008

Pozemní komunikace 

Splátka úroků z úvěru – rekonstrukce komunikací 280,0

Čištění komunikací a zimní údržba
Vysprávky komunikací
Údržba ploch kolem komunikací
Údržba a opravy silničního zařízení
Dopravní značení vodorovné
Dopravní značení svislé

10.980,0

Zpracování pasportu komunikací
Lažánky (Zákopa – U Kovářů) – oprava komunikace
Havlíčkova (Žižkova – Hybešova) – oprava komunikace 
Rodkovského ul. – oprava komunikace 
ZŠ Erbenova – příjezdové komunikace k ZŠ 

5.350,0

Bačina – oprava komunikace
Horní Lhota (U Kaštanu) – komunikace 
Kruhová křižovatka Smetanova – Sadová – nám.Republiky,
Křižovatka Seifertová – Sadová

9.584,0

Ostatní záležitosti pozemních komunikací

Dlaždič – odměny včetně zákonných odvodů 153,1

Nákup nového parkovacího automatu – Služby, s. r. o. 145,0

Zařízení komunikací pro pěší
Vysprávky chodníků
Údržba mostních objektů – běžná údržba
Opravy cest k zahrádkářským oblastem apod.
Předláždění a opravy ploch u bytových domů

2.340,0

Technická a projektová dokumentace
Chelčického 72 – oprava zpevněných ploch u bytového domu
Zborovecká 58, 60 – zpevněné plochy u bytových domů
Dolní Lhota (Školní) – oprava chodníku 
Komenského ul. (od archívu nahoru) – oprava chodníku
Olešná – oprava chodníku
Sadová ul. (od Hybešova – Erbenova) – chodník

5.790,0

Lažánky – chodníky a zpevněné plochy
Okružní ul. – parkoviště

1.200,0

Parkové parkoviště Dvorská 6.200,0

Cyklistické stezky a pěší komunikace podél řeky Svitavy – úsek B 1.500,0

(pokračování na str. 10)



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 10I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 7 .  B Ř E Z E N  2 0 0 8   Č Í S L O  6

Rozpočet Města Blansko na rok  2008
Mobilita pro všechny 700,0

Silniční doprava 

Dotace na provoz integrovaného dopravního systému 
Dotace na provoz městské hromadné dopravy (MHD)
Dotace MHD – Jánského plaketa

6.485,0

Tlumočení
Dopravní agendy – znalecké posudky

120,0

Prevence bezpečnosti silničního provozu 250,0

Odstranění nepovolené reklamy
Opravy čekáren

100,0

Záležitosti ostatních drah jinde nezařazené

Vlek Hořice 19,0

CELKEM 51.196,1

Oddíl 23 – Vodní hospodářství

Rok 2008

Pitná voda

Studny a vodovody 30,0
Příspěvek Svazku vodovodů a kanalizací 410,0

Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 

Srážková voda – poplatky VAS
Kanalizace – rozbory
Kanalizace – provoz a údržba
Opravy vpustí a čištění
Fontána, kašna, odlučovače ropných látek, zalévání kruhového objezdu
Výškové úpravy armatur

1.310,0

Technická a projektová dokumentace – kanalizace
Hořice – oprava dešťové kanalizace
Rodkovského ul. – prodloužení kanalizace 
Seifertova ul. – propojení dešťové kanalizace 

1.795,0

Úpravy drobných vodních toků

Hrázný  – odměny včetně zákonných odvodů a cestovné
Hráz Palava – opravy a udržování
Potoky – Farský, Palava, Dolní Lhota 
a čištění sedimentačních nádrží

334,2

Optimalizace vodního režimu přehrad Palava I a II 45,0

CELKEM 3.924,2

Oddíl 31 – Vzdělání a školské služby  

Rok 2008

Předškolní zařízení 

MŠ Blansko, Těchov – příspěvek na provoz 
MŠ Rodkovského ul. – příspěvek na provoz
MŠ Divišova ul. – příspěvek na provoz
MŠ Údolní ul. – příspěvek na provoz
MŠ Dvorská ul. – příspěvek na provoz

5.639,0

Údržba mateřských škol
Opravy a údržba kotelen MŠ
Vybavení školních hřišť u MŠ a ZŠ

3.910,0

Základní školy 

ZŠ Erbenova ul. – příspěvek na provoz
ZŠ TGM, Rodkovského ul. – příspěvek na provoz
ZŠ Dvorská ul. – příspěvek na provoz
ZŠ a MŠ Salmova ul. – příspěvek na provoz 

13.376,0

ZŠ Dvorská ul. – příspěvek na správce veřejně přístupných hřišť
ZŠ Erbenova ul. – příspěvek na správce veřejně přístupných hřišť
ZŠ TGM Rodkovského – přísp. na správce veřejně přístup. hřišť

66,0

Vybavení tříd ZŠ nábytkem
Údržba základních škol
Opravy a údržba kotelen ZŠ
PD k žádostem o dotace

5.620,0

Školní stravování

ŠJ Rodkovského ul. – příspěvek na provoz 491,0

CELKEM 29.102,0

Oddíl 33 – Kultura, církve a sdělovací prostředky 

Rok 2008

Kultura 

Letní kino
KSMB – příspěvek na provoz kina

1.618,0

Městská knihovna – roční přístup na monitoring médií
Městská knihovna – příspěvek na provoz 
Městská knihovna – výkon regionální funkce knihovny

5.012,0

Muzeum – údržba dle dotačních podmínek
Muzeum – příspěvek na provoz
Muzeum – příspěvek z kraje na činnost muzea

5.527,0

Obnova a uchování kulturní památky zámek Blansko – II. etapa 6.000,0

Letní promenádní koncerty Majáles 72,0

Údržba památníků a soch
Údržba kulturních zařízení

1.710,0

Příspěvky kulturním organizacím a sdružením 185,0

PS Rastislav – příspěvek na vystoupení 
na mezinárodním vánočním festivalu v Římě

30,0

Ochrana památek a péče o kulturní dědictví

(pokračování ze str. 9)

Náboženská obec Církve československé husitské – příspěvek na restauro-
vání ikon

130,0

Sdělovací prostředky

MTV – nákup vybavení TV studia
MTV – příspěvek knihovně na provoz televizního vysílání

1.400,0

Údržba místních rozhlasů 120,0

Fotodokumentace pro tisk a kroniku města 8,0

Ostatní činnosti v záležitostech kultury

KSMB – příspěvek na hlavní činnost
KSMB – příspěvek na uspořádání Historického jarmarku
KSMB – příspěvek na uspořádání oslav na náměstí – Silvestra
KSMB – příspěvek KČT na konferenci evropských turistických klubů

6.261,0

Dělnický dům – bezbariérový přístup
Dělnický dům – rekonstrukce interiérů vestibulů
Dělnický dům – úprava podlahy ve velkém sále
Dělnický dům – dokončení fasády 
Dělnický dům – výtah

11.330,0

Zahraniční styky – tlumočnické práce
Zahraniční styky – služby
Zahraniční styky – pohoštění

344,0

Činnost Komise pro občanské záležitosti 156,0

CELKEM 39.903,0

Oddíl 34 – Tělovýchova a zájmová  činnost

Rok 2008

Tělovýchova

Splátka úroků z úvěru – rekonstrukce koupaliště
Splátka úroků z úvěru – rekonstrukce a dostavba sport. ostrova

3.980,0

Lázně, koupaliště – příspěvek na provoz – Služby, s. r. o. 5.193,0

Lázně – oprava víka akumulační nádrže pod bazénem
Lázně – výměna kondenzační nádrže
Lázně – oprava vzduchotechniky v bazénové hale
Lázně, koupaliště – splátky turniketového systému

1.728,0

Zimní stadion – příspěvek na provoz – Služby, s. r. o. 2.237,0

Zimní stadion – oprava střechy nad šatnami
Zimní stadion – oprava tlakového sběrače čpavkové strojovny
Zimní stadion – optimalizace osvětlení hlavní haly
Zimní stadion – provizorní oprava střešní krytiny

999,0

Údržba městských sportovních zařízení

Údolní ul. – oprava sociálního zařízení a sprch v kabinách fotbalového 
stadionu

575,0

Rekonstrukce hřiště Klepačov 5.030,0

Příspěvky tělovýchovným jednotám – činnost 517,0

Příspěvky tělovýchovným jednotám – provoz 1.024,0

Příspěvek – zpracování, tisk, distribuce brožury – historie ledního hokeje 
v Blansku

20,0

Příspěvek FK – rekonstrukce závlahového systému travnatého hřiště 60,0

Příspěvek AMK – dostavba areálu biketrialu na sportovním ostrově 50,0

Příspěvek ASK – generální oprava WC a sprch v hale 50,0

Zájmová činnost a rekreace

Správce veřejného hřiště – odměny včetně zákonných odvodů 32,6

Údržba prvků dětských hřišť
ZŠ Dvorská – veřejné hřiště – doplatek

866,0

RC Blansko – příspěvek na obnovu povrchu dráhy včetně terénních úprav 300,0

Příspěvky na zájmovou činnost 103,0

Dětské dopravní hřiště – příspěvek na provoz 50,0

ROPalava – příspěvek na provoz – Služby, s. r. o. 274,0

ROPalava – oprava drah minigolfu 58,0

CELKEM 23.146,6

Oddíl 35 – Zdravotnictví

Rok 2008

Ústavní péče

Nemocnice – výměna dveřních křídel 27,0

Nemocnice – dotace na investice (ve výši odpisů a nájemného) 7.863,0

Nemocnice – dotace na investice – vyúčtování JIP a výtahů 1.183,2

Zdravotnické programy

Zdravé město – příspěvky 94,0

CELKEM 9.167,2

Oddíl 36 – Bydlení, komunální služby a územní rozvoj

Rok 2008

Podpora individuální bytové výstavby

Splátka úroků městem do SFRB ČR
Splátka půjčky a úroků – SFRB ČR – fi nanční rezerva
Splátka půjčky a úroků – FRB města – fi nanční rezerva

1.504,6

Půjčky na opravy a modernizace byt. fondu z FRB města 
Půjčky na opravy a modernizace byt. fondu ze SFRB ČR

3.244,0

Bytové hospodářství

Splátka úroků z úvěru – nákup a rek. 48 b.j., Ant. Dvořáka
Splátka úroků z úvěru – výstavba 42 b.j., sídliště Písečná

752,0

Převod nájemného za byt do hospodářské činnosti města 13,0

Zborovce 66 b.j. – úhrada fondu oprav
Písečná I. – úhrada fondu oprav (4 byty)
Písečná II.- úhrada fondu oprav (4 byty)

275,0

Údržba rodinných domů
Výměna oken a podlah a parket
48 b.j., Ant. Dvořáka – nová okna
42 b.j., Písečná – odstranění závad
Bezručova 5 – rekonstrukce výtahu
Dům pečovatelské služby – rekonstrukce bytů (z 0+1 na 1+1)

2.020,0

Pod Sanatorkou – technická infrastruktura
Písečná  90 b.j., I. etapa – výstavba (pozastávka)

1.344,0

Nebytové hospodářství

Splátka úroků z úvěru – nákup Dělnického domu 102,0

Vodné – fond oprav 
Vodné – OS Písečná
Vodné – vyúčtování
Vodné – nebytové prostory
Teplo – fond oprav
Teplo – OS Písečná
Teplo – vyúčtování
Teplo – nebytové prostory 
Plyn – nebytové prostory
El. energie – OS Písečná
El. energie – vyúčtování
El. energie – nebytové prostory
Pojištění – fond oprav
Služby – fond oprav
Služby – vyúčtování
Opravy a údržba – fond oprav
Výtahy – vyúčtování

3.735,0

Nájem – zázemí Smetanova 3 – LBL TRADE, a. s. 
Zborovce 66 b.j. – úhrada fondu oprav – garáže
Náklady na nebytové prostory Na Řadech
ČSOB – údržba výtahů
ČSOB – odstranění vad
Znalecké posudky
Revize a odstranění závad
Smetanova 3 (výšková budova) – běžná údržba
Údržba městského majetku

856,0

Veřejné WC – příspěvek na provoz – Služby, s. r. o. 303,9

Obůrka (domeček) – odstranění stavby
Oprava fasády západního křídla radnice

540,0

Daň z převodu nebytových prostor
Daň z převodu nemovitostí
Vrácení přeplatků v případě ukončených nájmů

475,0

76 garáží sídliště Písečná – doplatek po odstranění závad 798,0

Veřejné osvětlení

VO – spotřeba el. energie, provoz a běžná údržba
VO – opravy z revizních zpráv

4.724,0

VO – stavební úpravy veřejného osvětlení 1.000,0

Pohřebnictví

Náhrady za pohřby zesnulých (o které se nemá kdo postarat) 20,0

Hřbitov – rekonstrukce obřadní síně (topení)
Hřbitov – údržba a úklid

660,7

Územní plánování a územní rozvoj

Pořízení územně analytických podkladů 650,0

Splátka úroků z úvěru – výstavba technické infrastruktury 
v průmyslové zóně

560,0

Pod Sanatorkou – příprava území 1.154,0

Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Skladové hospodářství 40,0

Nájemné za pozemky
Znalecké posudky
Geometrické zaměřování, vytyčování
Aktualizace map a programu
Identifi kace, snímky, výpisy z LV, notářské zápisy
Vynětí pozemků z LPF a ZPF

260,0

PD, TP, náklady a poplatky spojené s kolaudací
Výkup inženýrských sítí
Výkupy pozemků

3.780,0

Regenerace sídliště Písečná, Blansko – II. etapa 8.600,0

CELKEM 37.411,2

Oddíl 37 – Ochrana životního prostředí

Rok 2008

Ochrana ovzduší a klimatu

Údržba plynovodů 25,0

Nakládání s odpady

Nebezpečné odpady
TDO občané
Velkoobjemové kontejnery
Vyvážení odpadkových košů
Likvidace vánočních stromků
Likvidace černých skládek
Likvidace separovaného odpadu
Rozšíření separace
Svoz kompostovatelného odpadu ze zahrad
Svoz TDO – zahrádkáři – 1 100 lt

12.339,0



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 11I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 7 .  B Ř E Z E N  2 0 0 8   Č Í S L O  6

Údržba městského mobiliáře
Opravy a údržba svozových nádob
Zbudování nových stání pro kontejnery

570,0

Výběrové řízení na provozovatele střediska sběrného odpadu
Provoz sběrného dvora
Sběrné středisko odpadů a areál Technických služeb, s. r. o.

3.830,0

Komise životního prostředí – příspěvek organizacím na území města 10,0

Olešná – rozbory dle provozního řádu na bývalé skládce
Trafostanice a telefon na překladišti

78,0

Novostavba zařízení pro využívání biologicky rozložitelných odpadů 1.500,0

Ochrana a sanace půdy a podzemní vody

Rozbory zemin a vod (při haváriích apod.) 30,0

Péče o vzhled města a veřejnou zeleň

Aktualizace pasportu zeleně
Montáž a demontáž vánoční výzdoby a vánočního stromu
Rozšíření vánoční výzdoby 
Sběr psích exkrementů
Likvidace invazních rostlin
Likvidace odpadu ze zeleně
Kosení ruderálních porostů
Údržba trávníků, dřevin a nepasportizovaných prvků zeleně
Údržba květinových záhonů
Kácení dřevin, náhradní výsadba stromů a ošetření
Náhradní výsadba po dokončení investičních akcí

10.735,0

Správa v ochraně životního prostředí

Znalecké posudky
Opravy a údržba přístrojů

55,0

CELKEM 29.172,0

Oddíl 41 – Dávky a podpory v sociálním zabezpečení

Rok 2008

Příspěvek na živobytí
Doplatek na bydlení
Mimořádná okamžitá pomoc
Mimořádná okamžitá pomoc – sociálně vyloučení
Příspěvek  nevidomí – krmivo pro vodícího psa
Příspěvek na opatření zvláštních pomůcek
Na úhradu a užívání bezbariérového bytu a garáže
Příspěvek na úpravu bytu
Příspěvek na zakoupení motorového vozidla
Příspěvek na provoz motorového vozidla
Příspěvek na individuální dopravu

26.000,0

Příspěvek na péči 66.245,0

CELKEM 92.245,0

Oddíl 43 – Sociální služby a společné činnosti v sociálním zabezpečení 
a politice zaměstnanosti

Rok 2008

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy – 
provozní výdaje včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů
Poradna – běžná údržba

1.060,9

Sociálně-právní ochrana dětí – provozní výdaje 
včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů

2.778,8

Sociálně-právní ochrana dětí – leasing (dopravní prostředek) 60,0

Městský klub důchodců (MKD) – provozní výdaje 
včetně mezd zaměstnanců, zákonných odvodů a činnost klubu

825,8

MKD – údržba 350,0

MKD – výměna oken 1.500,0

Stravování důchodců – obědy 4.200,0

Sdružení Podané ruce Brno – příspěvek na činnost Nízkoprahového klubu 
pro děti a mládež PVC v Blansku

126,5

Komunitní plánování sociálních služeb
Dotace a příspěvky organizacím a občanům v oblasti sociální

1.000,0

Pečovatelská služba (PS) – provozní výdaje 
včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů

6.629,1

PS – leasing (dopravní prostředek) 80,0

PS – nákup nového dopravního prostředku 343,5

Noclehárna – příspěvek  na provoz – Oblastní charita Blansko 500,0

Víkendové pobyty a letní tábor 80,0

Zdravotní výkony 5,0

Bezúročné půjčky 40,0

CELKEM 19.579,6

Oddíl 52 – Civilní připravenost na krizové stavy

Rok 2008

CO – drobný  hmotný dlouhodobý majetek, 
nákup materiálu, el. energie, telekomunikační služby, 
konzultační, poradenské a právní služby, ostatní služby, 
opravy a udržování, havarijní rezerva

135,0

CELKEM 135,0

Oddíl 53 – Bezpečnost a veřejný pořádek

Rok 2008

Městská policie – provozní výdaje 
včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů

10.389,4

Pořízení 5 kusů sestavy telefonního volače 30,0

Kamerový systém 446,0

Kamery pro dokumentaci činnosti strážníků 120,0

Dopravní prostředky 730,0

CELKEM 11.715,4

Oddíl 55 – Požární ochrana a integrovaný záchranný systém

Rok 2008

Sbory dobrovolných hasičů – provozní výdaje (ochranné pomůcky,
drobný hmotný dlouhodobý majetek, nákup materiálu, vodné a stočné, plyn, 
el. energie, pohonné hmoty, nákup služeb, opravy a udržování)

489,0

SDH Lažánky – PD opravy 40,0

SDH Těchov – izolace obvodového zdiva, výměna oken 300,0

CELKEM 829,0

Oddíl 61 – Státní správa, územní samospráva

Rok 2008

Místní zastupitelské orgány 

Odměny členům rady, členům zastupitelstva, 
předsedům výborů a komisí 
Odměny a dary uvolněným členům zastupitelstva 
včetně zákonných odvodů
Refundace mezd včetně zákonných odvodů 
členům zastupitelstva 
Zastupitelé – telefonní poplatky
Zastupitelé – reprefond 

 3.979,2

Příspěvky fyzickým a právnickým osobám z rozhodnutí starostky 50,0

Činnost místní správy 

Provozní výdaje spojené s vlastní správní činností městského úřadu a výko-
nem státní správy

75.585,3

Veřejně prospěšné práce – mzdy včetně zákonných odvodů  1.998,2

Náhrady za mzdu  – pan Sedlák
Refundace mezd – občané
Refundace sociálního a zdravotního pojištění – občané

101,8

Spotřební materiál informatika
Internet
Školení a servis PC
Školení MIS
Služby  MIS

2.060,5

Nákup notebooků 
Obnova hardware
Mobilní telefony

600,0

Kancelářský software, antivirový software, ASPI
GINIS aplikační SW (licence)
Nový modul DDP (daně, dávky, poplatky)
Software Sirius pro GINIS

523,0

Leasing – dopravní prostředky
Nákup dopravního prostředku

400,0

Budovy, haly, stavby
nám. Republiky 1 – realizace energetického auditu
nám. Svobody 3 – rekonstrukce elektroinstalace 
(část personální)
nám. Svobody 3 – osazení hromosvody
nám. Svobody 3 – úprava atria – chodník

1.020,0

Členství v SOM JM
Členství v SMO
Členství v ESOMu

77,2

Občanské aktivity – provoz 400,0

Klepačov – nohejbalový turnaj – sponzorský dar 5,0

CELKEM 86.800,2

Oddíl 63 – Finanční operace 

Rok 2008

Bankovní poplatky 260,0

Správa aktiv Atlantik – bankovní poplatky
Správa aktiv Atlantik – odměna správci
Správa aktiv Atlantik – fi nanční rezerva
Správa aktiv – pan Nejezchleb

1.372,9

Pojištění majetku a osob (městská policie a hasiči) 897,3

Spoluúčast města na škodách 10,0

CELKEM 2.540,2

Oddíl 64 – Ostatní činnost

Rok 2008

Finanční vypořádání – úroky na výstavbu technické
infrastruktury v průmyslové zóně
Finanční vypořádání – dávky pomoci v hmotné nouzi
Finanční vypořádání – příspěvek na péči
Finanční vypořádání – lékařská služba prví pomoci

630,6

Vrácené správní poplatky – odbor ObŽÚ
Vrácené správní poplatky – odbor VNV

3,0

CELKEM 633,6

VÝDAJE  MĚSTA
v tis. Kč

Text Běžné Kapitálové Celkem

Zemědělské a lesní hospodářství 10 859,5 0 859,5

Průmysl, služby, obchod a cestovní ruch 21 4.893,8 0 4.893,8

Doprava 22 31.292,1 19.904,0 51.196,1

Vodní hospodářství 23 3.664,2 260,0 3.924,2

Vzdělávání a školské služby 31 28.602,0 500,0 29.102,0

Kultura, církve a sdělovací prostředky 33 22.443,0 17.460,0 39.903,0

Tělovýchova a zájmová činnost 34 15.984,6 7.162,0 23.146,6

Zdravotnictví 35 121,0 9.046,2 9.167,2

Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 36 16.531,2 20.880,0 37.411,2

Ochrana životního prostředí 37 26.542,0 2.630,0 29.172,0

Dávky a podpory v sociálním zabezpečení 41 92.245,0 0 92.245,0

Sociální služby a společné činnosti v so-
ciál. zabezpečení a politice zaměstnanosti 43 19.236,1 343,5 19.579,6

Civilní připravenost na krizové stavy 52 135,0 0 135,0

Bezpečnost a veřejný pořádek 53 10.419,4 1.296,0 11.715,4

Požární ochrana a integ. záchranný systém 55 829,0 0 829,0

Státní správa, územní samospráva  61 86.033,2 767,0 86.800,2

Finanční operace 63 2.540,2 0 2.540,2

Ostatní činnost 64 633,6 0 633,6

VÝDAJE 363.004,9 80.248,7 443.253,6

Financování výdaje 24.385,0

VÝDAJE  CELKEM 467.638,6

 Příjmy + Financování = Výdaje
 418.265,5 + 24.988,1 = 443.253,6

 

Město Blansko je povinno splácet čerpané úvěry –
•  na výstavbu technické infrastruktury v průmyslové zóně, 

poskytla ČSOB, a. s., Brno,
•  na výstavbu 42 b.j. na sídlišti Písečná, poskytla ČS, a. s., 

pobočka Blansko,
•  na nákup Dělnického domu, poskytla Hypoteční banka 

(HB), a. s., pobočka Brno,
•  na nákup a rekonstrukci 48 b.j., na ul. Ant. Dvořáka, 

poskytla HB, a. s., pobočka Brno,
•  na rekonstrukci plaveckého areálu (koupaliště), poskytla 

ČS, a. s., Praha, 
•  na dofi nancování rekonstrukce a dostavby sportovního 

ostrova, poskytla KB, a. s., Brno, 
•  na rekonstrukci komunikací na území města, poskytla 

KB, a. s., pobočka Brno,
•  na opravy, rekonstrukce a modernizace bytového fondu 

na území města ve vlastnictví občanů, poskytl Státní fond 
rozvoje bydlení ČR.

Zastupitelstvo Města Blansko schválilo na svém 5. zase-
dání dne 26. 6. 2007, usnesením č. 26 přijetí úvěru poskyt-
nutého Státním fondem rozvoje bydlení v Olomouci ve výši 
3.206.000,00 Kč na zlepšení úrovně bydlení, životního pro-
středí a vzhledu města Blanska. Úvěr je určen vlastníkům 
obytných domů k odstraňování zanedbanosti bytových jed-
notek, péči o technický stav bytových domů, rekonstrukci 
a modernizaci těchto nemovitostí. 

Do návrhu rozpočtu Města Blansko na rok 2008 jsou 
zapracovány fi nanční prostředky ve výši 23.517.881,13 
Kč z hospodaření minulých let - roku 2007. 

FINANCOVÁNÍ   MĚSTA    

Rok 2008

Splátka úvěru
– průmyslová zóna

-4.280,0

– rekonstrukce plaveckého areálu (koupaliště) -7.500,0

– dofi nancování rekonstrukce a dostavby sportovního ostrova -7.500,0

– rekonstrukce komunikací na území města -2.000,0

Splátka hypotečního úvěru
– výstavba 42 bytových jednotek 

-515,0

– nákup Dělnického domu -1.124,0

 – nákup a rekonstrukce 48 b. j. -489,0

Splátka úvěru na opravy a modernizace bytového fondu -977,0

Součet – fi nancování výdaje -24.385,0

Úvěr – na opravy a modernizace bytového fondu 2.494,0

Půjčka – na úhradu pozastávky za výstavbu 90 b.j. Písečná I. 361,2

Zhodnocené volné fi nanční prostředky města – Atlantik, a. s. 23.000,0

Finanční prostředky z let minulých 23.517,9

Součet – fi nancování příjmy 49.373,1

FINANCOVÁNÍ CELKEM 24.988,1

FINANCOVÁNÍ



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 7I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 7 .  B Ř E Z E N  2 0 0 8   Č Í S L O  6

Za pověstmi do knihovny
Defi nicí pověsti začala beseda žáků 

pátých ročníků v Městské knihovně 
Blansko. Pověst je vyprávění podob-
né pohádce, ale vzniklo na pravdivém 
základě. Dnes už nevíme, co je pravda 
a co ne, protože lidé si k příběhu při-

dávali další, často fantastické podrob-
nosti, aby bylo jejich vyprávění zají-
mavější.

Paní Drahoslava Křivánková sezná-
mila děti s tvorbou současného sběratele 
pověstí z okolí Blanska, pana Leoše Vaš-

ka. Autor čerpá z rukopisů a z vyprávění 
starších občanů, sbírá je a sepisuje.

Společným čtením ze sbírek pana Vaš-
ka se žáci seznamovali s pověstmi, které 
se váží ke známým i méně známým mís-
tům Blanenska.  Alena Lysoňková

Nevidomí pozvali návštěvníky
do svých prostor

V úterý 18. března uspořádala oblastní 
odbočka SONS ČR v Blansku Den otevře-
ných dveří. Do prostor odbočky ve výškové 
budově na ul. Smetanova 3 v Blansku zaví-
talo celkem 84 návštěvníků, mezi nimiž 
nechyběla starostka města Blanska paní 
PhDr. Jaroslava Králová, pracovnice soci-
álních referátů z blanenského a boskovic-
kého městského úřadu, někteří sponzoři, 
žáci Střední zdravotnické školy v Blansku 
Střední pedagogické školy v Boskovicích, 
ale i několik zrakově postižených spoluob-
čanů, se kterými byl díky této akci navázán 
kontakt.

Návštěvníci se mohli seznámit s čin-
ností odbočky, prolistovat si její kroniku, 
seznámit se s kompenzačními pomůcka-
mi a zhlédnout i keramická dílka zrakově 
postižených členů. Zájemci se také mohli 

seznámit s plnospektrálními svítidly, která 
šetří zrak i lidem bez zdravotního omezení. 
Na adrese www.sons-blansko.cz se náv-
štěvníci také mohli seznámit s webovými 
stránkami odbočky, které byly zprovozněny 
16. března 2008.

Organizátoři této akce ji tak trochu poja-
li jako nostalgické rozloučení se se stávají-
cími prostorami, které bude muset odbočka 
v dohledné době opustit v důsledku očeká-
vané změny vlastníka budovy. 

Akce, která probíhala prakticky celý den 
až do odpoledních hodin, se podle mínění 
organizátorů zdařila. Nezbývá než vyslovit 
přesvědčení, že se stejným pocitem odchá-
zeli i její návštěvníci. Děkujeme touto ces-
tou všem za účast s přáním brzkého setkání 
v nových prostorách.

  Marie Reková

Vystaveny  a předvedeny byly také předměty běžně nevidomými používané, např. 
slepecký psací stroj.  Foto: archiv autorky

Finanční rozvaha o výnosech a nákladech na správu, provoz
a údržbu bytového fondu v majetku Města Blansko na rok 2008

Výnosy bytového hospodářství jsou tvořeny nájemným z bytů a neby-
tových prostor v majetku Města Blansko. 

V nájemném se promítá zvýšení nájemného z bytů dle zákona č. 
107/2006 Sb., o jednostranném zvyšování nájemného z bytu k 1.1.2008, 
zvýšení o míru infl ace k 1.7.2008. 

Hospodaření bytového domu Jasanová 30, 32, 34 je sledováno samo-
statně. Z tohoto důvodu jsou výnosy rozděleny na nájemné „Město“ 
a nájemné „Jasanová 30, 32, 34“, obdobně náklady.

Předpis nájemného 

Byty  nájemné 7.200.000,00 Kč 

Garáže  nájemné  56.000,00 Kč

Nebytové prostory  nájemné  374.000,00 Kč

Výnosy – město 7.630.000,00 Kč
Výnosy – Jasanová 30, 32, 34  nájemné  215.000,00 Kč
Výnosy celkem 7.845.000,00 Kč

Náklady 

Obstaravatelská služba  1.095.000,00 Kč

Ostatní výdaje  250.000,00 Kč

Opravy a údržba  3.235.000,00 Kč

Rezerva – nedoplatky  350.000,00 Kč

Jmenovité akce  2.700.000,00 Kč

Náklady – město  7.630.000,00 Kč
Náklady – Jasanová 30, 32, 34  100.000,00 Kč
Rezerva – Jasanová 30, 32, 34  115.000,00 Kč
Náklady celkem  7.845.000,00 Kč

Předpoklad nákladů vychází z vyrovnaného rozpočtu, tzn. 
náklady jsou stanoveny do výše výnosů včetně uvažované rezervy 
na nedoplatky. Náklady jsou na obstaravatelskou činnost správce 
a zajištění provozu, běžnou údržbu a opravy, výměny zařizovacích 
předmětů, jmenovité akce.

Návrh na jmenovité akce 
Návrh jmenovitých akcí vychází z dřívějších návrhů rekonstrukcí 

a modernizací (rekonstrukce elektroinstalací, zdravotní techniky, zatep-
lení štítu, výměny oken).

Správce bytového fondu navrhuje realizovat 
–  rekonstrukci el. instalace v bytových

domech na ul. Údolní 13,15  ...................................1.800.000,00 Kč
(předpokládané náklady na 1 dům včetně PD 900 tis. Kč)

– rekonstrukce ZTI na ul. Sadová 46  ............................400.000,00 Kč
– zateplení štítu na ul. Údolí 17 .....................................250.000,00 Kč
–  výměny oken na ul. Údolní, ul. 9. května,

ul. Chelčického ..........................................................250.000,00 Kč

Potřeba rekonstrukcí elektroinstalací v bytových domech vyplývá ze 
stáří a technického stavu těchto elektroinstalací (1952 – 1955), které jsou 
původní a nevyhovují současným předpisům ani potřebám zájemcům. 

Potřeba rekonstrukcí zdravotechnických instalací vyplývá ze součas-
ného stavu (původní rozvody vody, odpadů). 

Hospodaření bytového hospodářství je sledováno jako hospodářská 
činnost města.  V Blansku dne 18.03.2008

Výsledky zápisu do 1. ročníku základního 

vzdělávání pro školní rok 2008/09
Ve dnech 5. a 6. února 2008 se na všech 

blanenských základních školách uskutečnil 
zápis žáků do 1. ročníku základního vzdě-
lávání pro školní rok 2008/09. Zapsáno 
bylo celkem 181 dětí, z toho 21 dětí, kterým 
byl povolen odklad plnění povinné školní 
docházky v roce 2007. 

K zápisu se dostavilo 19 dětí, které 
mají místo trvalého pobytu v jiných obcích. 
Zapsán byl rovněž jeden žák, který dovrší 

6 let věku do 31. 12. 2008 a devět cizích stát-
ních příslušníků (4× Mongolsko, 3× Viet-
nam, 1× Kirgizie, 1× Ukrajina). O odklad 
plnění povinné školní docházky požádalo 
při zápisu 25 zákonných zástupců budou-
cích prvňáčků.

Z výsledků zápisu lze předpokládat, 
že k 1. září 2008 nastoupí do 1. ročníku 
základního vzdělávání na blanenských 
základních školách celkem 156 žáků.

Výsledky zápisu na jednotlivých základních školách:

Údaj
ZŠ 

Dvorská

ZŠ 

Erbenova

ZŠ

T.G.M.

ZŠ a MŠ Salmova

Salmova D. Lhota 

Počet dětí u zápisu v roce 2008 40 31 62 38 10

– z toho počet dětí, kterým byl povolen odklad 

v loňském roce
3 4 8 5 1

Počet dětí s trvalým pobytem v jiné obci 2 1 8 5 3

Počet dětí mladších 6 let 0 0 0 1 0

Počet dětí cizích stát. příslušníků 2 2 3 2 0

Počet žádostí o odklad 6 3 9 6 1

Předpokládaný počet žáků, kteří nastoupí do 

1.ročníku k 1.9.2008 
34 28 53 32 9

Předpokládaný počet tříd 1. roč. 2 2 3 2 1*)

*) sloučená s jiným ročníkem
Údaje za předcházející období:
v září 2001 nastoupilo do 1. tříd 198 žáků
v září 2002 nastoupilo do 1. tříd 197 žáků
v září 2003 nastoupilo do 1. tříd 167 žáků

v září 2004 nastoupilo do 1. tříd 180 žáků
v září 2005 nastoupilo do 1. tříd 156 žáků
v září 2006 nastoupilo do 1. tříd 158 žáků
v září 2007 nastoupilo do 1. tříd 145 žáků
  odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy

Vaše realitní kancelář

již 15 let.

Vybíráme z našich nabídek, další na:

Rožmitálova 14, Blansko

tel.: 516 418 160
mobil: 777 922 733

info@rs-blansko.cz

www.realspektrum.cz

Hledáme
byt 2+1 v lokalitě 

Sever nebo Písečná, 
pro klienta
s hotovostí.

RD Rájec – Jestřebí

3.100.000 Kč

RD Rudice

Info v RK

RD 4+kk Zahr. město

4.500.000 Kč

DB 3+1 s garáží – Zborovce

2.150.000 Kč

DB 2+1 Zborovce

1.570.000 Kč

Chata Jedovnice

1.200.000 Kč

Hledáme
pro starší paní byt 

1+1, nejlépe s výta-
hem, lok. Dvorská 

nebo Salmova.

Městská knihovna Blansko vás zve 
společně s autorem knih „Stromy v okolí 
Blanska“ a „Stromy okresu Blansko“ Mgr. 
Františkem Kalou na putování za význam-
nými stromy.

Odjezd autobusu bude v sobotu 26. dub-
na 2008 ve 13 hodin od hotelu Dukla 
v Blansku. Uvidíte lípu v Sulíkově, javor 

na Hlubokém, smrk v Drnovicích, buk 
v Lysicích a další.

Závazné přihlášky a zálohu 100 Kč přijí-
má Městská knihovna Blansko, Rožmitálo-
va 4, tel. 516 410 101 pan Svoboda. Termín 
uzávěrky je do 20. dubna 2008. Jste srdečně 
zváni – poznejte krásy našeho okolí.

  red

Za významnými stromy okresu Blansko



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 72
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 85
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50588
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU <FEFF005B004200610073006500640020006F006E00200027004F006200720061007A006F0076006B00610027005D0020005500730065002000740068006500730065002000730065007400740069006E0067007300200074006F0020006300720065006100740065002000410064006F00620065002000500044004600200064006F00630075006D0065006E0074007300200062006500730074002000730075006900740065006400200066006F00720020006F006E002D00730063007200650065006E00200064006900730070006C00610079002C00200065002D006D00610069006C002C00200061006E0064002000740068006500200049006E007400650072006E00650074002E002000200043007200650061007400650064002000500044004600200064006F00630075006D0065006E00740073002000630061006E0020006200650020006F00700065006E00650064002000770069007400680020004100630072006F00620061007400200061006E0064002000410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E003000200061006E00640020006C0061007400650072002E>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (Adobe RGB \(1998\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




